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Wbrew  stanowisku  naukowców,  po  intensywnym  lobbingu
politycznym,  Światowy  Komitet  Dziedzictwa  UNESCO  odrzucił
wniosek o uznanie Wielkiej Rafy Koralowej za zagrożoną. W
czerwcu o nadanie takiej klasyfikacji wnioskowało UNESCO.

„Dowody naukowe są jasne, rafa jest w niebezpieczeństwie, a
decyzja Komitetu to farsa” – stwierdził ekolog morski Terry
Hughes z Uniwersytetu Jamesa Cooka.

UNESCO  rekomendowało  uznanie  Wielkiej  Rafy  za  zagrożoną
zarówno z powodu dużych epizodów blaknięcia, do których doszło
w latach 2016, 2017 i 2020 jak i z powodu polityki rządu
Australii,  który  niezbyt  pali  się  do  walki  ze  zmianami
klimatu.

Tymczasem  Sussan  Ley,  australijska  minister  ochrony
środowiska,  zaczęła  montować  koalicję,  kontaktując  się  z
przedstawicielami  18  z  21  państw  członkowskich  Komitetu
Światowego  Dziedzictwa.  Osobiście  odwiedziła  m.in.  Węgry,
Hiszpanię, Francję, Malediwy, Oman oraz Bośnię i Hercegowinę.
Jej  wysiłki  się  opłaciły.  Komitet,  niemal  bez  debaty,
zdecydował, że odrzuci wniosek o uznaniu Rafy za zagrożoną i
da rządowi Australii czas do lutego 2022 roku na przygotowanie
raportu o postępach prac nad ochroną rafy. Ponownie zajmie się
tym tematem nie wcześniej niż w roku 2023.

„Lobbing polityczny nie pomaga Rafie. Dowody naukowe są jasne:
zmiany  klimatu  przyspieszają  i  są  największym  jednostkowym
zagrożeniem dla Wielkiej Rafy Koralowej” – mówi ekolog Lesley
Hughes z Macquarie University. Rząd Australii nie chce uznania
Rafy za zagrożoną, gdyż wówczas musiałby przyznać, że globalne
ocieplenie  jest  poważniejszym  problemem  niż  stara  się
utrzymywać.
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Wielka  Rafa  Koralowa  to  największy  na  świecie  ekosystem
złożony z koralowców. W 1981 roku UNESCO uznało, że posiada
wyjątkową  uniwersalną  wartość  i  wpisało  rafę  na  Listę
światowego dziedzictwa. W 2015 roku UNESCO po raz pierwszy
rekomendowało  uznanie,  że  Rafa  jest  zagrożona.  Jednak
skuteczny lobbing rządu Australii temu zapobiegł. Od tamtego
czasu  stan  rafy  znacznie  się  pogorszył  z  powodu  kilku
poważnych  epizodów  blaknięcia.

„Jedynym sposobem, by dać rafie szansę na odrodzenie się jest
szybkie i radykalne zmniejszenie emisji” – mówi profesor Will
Steffen z Australian National University.
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